ĐẢNG BỘ HUYỆN TRIỆU SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ MINH SƠN

*

Số      -CV/ĐU
V/v tuyên truyền Cuộc thi trắc nghiệm

trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Minh Sơn, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:   - TT. UBND, MTTQ, các ngành đoàn thể;

- Các đồng chí UV.BCH Đảng bộ;

- Các chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 20-CV/BTGHU ngày 08/11/2023 của Ban Tuyên giáo

Huyện ủy tổ chức Cuộc thì trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực do Ban Tuyên giáo Trung ƣơng phối hợp với Ban

Cán sự đảng Bộ Tƣ pháp tổ chức trực tuyến trên Trang Thông tin điện tử tổng họp

Báo cáo viên (Baocaovien.vn) và cổng Thông tin điện tử Bộ Tƣ pháp (Moj.gov.vn).

Để Cuộc thi có sức lan tỏa sâu rộng và khuyến khích, động viên cán bộ, đảng

viên và các tầng lớp Nhân dân tham gia, tạo thành đợt sinh hoạt chỉnh trị sâu rộng

thiết thực chào mừng kỷ niệm Ngày Pháp luật nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam năm 2023 (09/11); góp phần nâng cao nhận thức, kiến thức cho cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân về chính sách, pháp luật về

phòng chống tham nhũng, tiêu cực; Ban Thƣờng vụ Đảng ủy yêu cầu các cấp ủy,

chính quyền, MTTQ, ngành đoàn thể thực hiện một số nội dung sau:

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy tăng cƣờng chỉ đạo công tác tuyên truyền về Cuộc

thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về truyền thống ngành Tuyên giáo của Đảng đến

cán bộ, đảng viên trong toàn đảng bộ; chỉ đạo Ban Văn hóa thông tin của xã đăng tải

đƣờng link và gắn banner quảng bá về Cuộc thi lên trang thông tin điện tử của xã;

thực hiện việc tham gia cuộc thi đảm bảo thời gian, tổng hợp, báo cáo kết quả tham

gia cuộc thi của đơn vị về Ban Tuyên giáo Huyện ủy qua nhóm zalo “Tuyên giáo

Triệu Sơn” trƣớc 17 giờ ngày cuối cùng của mỗi tuần thi.

2. Mặt trận Tổ quốc, các ngành đoàn thể tập trung tuyên truyền, vận động đoàn

viên, hội viên và Nhân dân hƣởng ứng tham gia cuộc thi đảm bảo chỉ tiêu, mỗi ngành,

mỗi đơn vị ít nhất 10 bài thi, đảm bảo thời gian quy định.

3. Các chi bộ trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động cán bộ đảng

viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn hƣởng ứng tham gia cuộc thi; mỗi chi bộ ít

nhất 10 bài thi, riêng đối với chi bộ Mầm non và Chi bộ trƣờng TH&THCS Minh

Sơn, chi bộ Công an xã đảm bảo 100% số lƣợng đảng viên chi bộ tham gia thi trên

cổng Website.

4. Tra cứu thông tin, thể lệ, hƣớng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động Cuộc thi

tại địa chỉ website http://baocaovien.vn hoặc http://moj.gov.vn.

- Thời gian dự thi: Trong 3 tuần, bắt đầu từ ngày 09/11/2023 đến hết ngày

29/11/2023.

Đây là cuộc thi nhằm hƣớng tới kỷ niệm Ngày Pháp luật nƣớc CHXHCN Việt

Nam năm 2023. Đề nghị các ngành, các đơn vị quan tâm tổ chức triển khai thực hiện

để Cuộc thi đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:               T/M ĐẢNG ỦY

- Nhƣ kính gửi;                   PHÓ BÍ THƢ

- Lƣu: VP Đảng ủy.

        Ngô Văn Dương

http://baocaovien.vn/

		duongnv.trieuson@thanhhoa.dcs.vn
	2023-11-10T16:21:29+0700

		minhson.trieuson@thanhhoa.dcs.vn
	2023-11-10T16:26:56+0700

		2023-11-10T16:27:45+0700

		2023-11-10T16:29:46+0700